
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti
esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”;

VISTA la richiesta presentata dalla prof.ssa Ada Maria Tata;

VISTA la disponibilità dei fondi messi a disposizione dalla prof.ssa Ada Maria Tata: 000301
2022_MASTER BIOLOGIA NUTRIZIONE RIPRODUZIONE_UMANA_CODICE_30942_TATA di cui è
responsabile scientifico la prof.ssa Tata;

VISTO il bando n. 30/2022 C.E. del 7/12/2022 (Repertorio n. 1369/2022 Prot. n. 0004900 del
07/12/2022) scaduto il 22/12/2022;

VISTA la delibera del Consiglio telematico di Dipartimento, seduta dell’8 febbraio 2023, con la
quale sono stati nominati i membri della Commissione di valutazione di cui al predetto
bando;

VISTO il decreto di nomina della commissione Repertorio n. 157/2023 Prot. n. 0000598 del
10/02/2023;

VISTI i verbali redatti il 6.3.2023 ed il 31.3.2023 dalla Commissione e conservati presso gli
archivi del Dipartimento,

DISPONE

Art. 1

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di 6 incarichi di lavoro autonomo, per lo
svolgimento dei seguenti incarichi di insegnamento:

a. Impianto e placentazione normale e patologica

b. Manipolazione di gameti ed embrioni e utilizzo di gameti di donatori

c. Follicologenesi in vitro

d. Iter diagnostico dell’infertilità e Preparazione endometrio

e. Diagnosi pre-impianto e coordinamento tirocini PMA

f. Coordinamento didattico moduli 1 e 3 e Tutoraggio studenti

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin”
CF 80209930587 PI 02133771002
p.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma
T (+39) 06 49912154 F (+39) 06 49912351

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 373/2023  Prot. n. 0001356 del 03/04/2023 - [UOR: IMP000025 - Classif. VII/1]



Art. 2

È approvata la seguente graduatoria finale di merito e la relativa attribuzione dell’insegnamento a:

1. Luisa Campagnolo punti 70/100
Incarico a): Impianto e placentazione normale e patologica

1. Laura Privitera punti 60/100
Incarico d): Iter diagnostico dell’infertilità e Preparazione endometrio

1. Rita Canipari punti 60/100
Incarico c): Follicologenesi in vitro

1. Alessandra Alteri punti 57/100
Incarico e): Diagnosi pre-impianto e coordinamento tirocini PMA

1. Claudia Guerriero punti 40/100
Incarico f): Coordinamento didattico moduli 1 e 3 e Tutoraggio studenti

L’incarico b) Manipolazione di gameti ed embrioni e utilizzo di gameti di donatori non risulta attribuito in
assenza di domande pervenute

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, sono
dichiarate vincitrici le dottoresse Luisa Campagnolo, Laura Privitera, Rita Canipari, Alessandra Alteri e
Claudia Guerriero.

Le vincitrici svolgeranno la loro attività a favore del Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles
Darwin”.
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito
web della Trasparenza d’ Ateneo e del Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin”.

Roma, 3 aprile 2023

Il Direttore del Dipartimento

F.to Prof. Marco Oliverio


